
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 27. februārī  Nr. 75 
 

 

Par pilnvarojumu Jūrmalas Bērnu un jauniešu 

centram iestāties biedrībā “Latvijas Sporta deju 

federācija” 

(protokols Nr. 2, 29. punkts) 

 

Atbilstoši Jūrmalas domes 2023. gada 26. oktobra nolikuma Nr. 74 “Jūrmalas Bērnu un 

jauniešu centra nolikums” (turpmāk – nolikums) 10. punktam Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs 

(turpmāk – Centrs) īsteno dažādas interešu izglītības programmas.  

Sporta likuma 1. panta pirmās daļas 4. punkts noteic, ka sporta izglītības iestāde ir valsts, 

pašvaldību vai citu juridisko vai fizisko personu dibināta iestāde, kuras uzdevums ir sporta 

izglītības programmu īstenošana, vai komersants, kuram sporta izglītības programmu īstenošana 

ir viens no komercdarbības veidiem. 

Centra nolikuma 10.4. punkts noteic, ka Centrs īsteno sporta izglītības programmas. 

Pamatojoties uz minēto, Centrs Sporta likuma izpratnē ir vērtējams kā sporta izglītības 

iestāde.  

Sporta likuma 10. panta 31. daļa noteic, ka sporta izglītības iestāde, kurai nav juridiskās 

personas statusa, var būt sporta federācijas biedrs, ja ir saņemts attiecīgs tās dibinātāja 

pilnvarojums. Pašvaldības dibinātai sporta izglītības iestādei pilnvarojumu apstiprina ar 

pašvaldības domes lēmumu.  

Pašvaldību likuma 79. panta trešā daļa noteic, ka dome var lemt par pašvaldības dalību 

biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā daļā noteiktajam, ja pašvaldības dalību 

biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums vai Ministru kabineta 

noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

īstenošanai.  

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas vadlīnijās “Pašvaldības dalība 

biedrībās un nodibinājumos” (vadlīnijas pieejamas https://www.varam.gov.lv/lv/pasvaldibu-

likums) ir norādīts, ka Pašvaldību likuma normā lietotie vārdi “sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības īstenošana” nav tulkojami tikai kopsakarā ar konkrētu Eiropas Savienības projektu 

īstenošanu. “Sabiedrības virzīta vietējā attīstība” aptver dažādu vietējās attīstības projektu 

iniciatīvu īstenošanu. Vienlaikus likums nosaka, ka pašvaldības dalībai biedrībā ir jābūt 

nepieciešamai. Ar nepieciešamību saprot apstākļu kopumu, kas norāda uz to, ka tieši un tikai ar 

biedrību vai nodibinājumu kā organizācijas formu ir iespējams veikt tās funkcijas un sasniegt tos 

mērķus, kas konkrētajā gadījumā ir noteikti. 

Biedrības “Latvijas Sporta deju federācija”, reģistrācijas Nr. 40008022538 (turpmāk – 

Biedrība) statūtos norādītie mērķi ir popularizēt nodarbošanos ar sporta dejām kā veselīga 

dzīvesveida sastāvdaļu; veicināt augstu individuālo un komandu rezultātu sasniegšanu sporta 

dejās; iekļauties starptautiskajā sadarbībā sporta deju attīstībai un atzīšanai par olimpisko sporta 

veidu; veikt pasākumus sportistu, treneru un tiesnešu sagatavošanā un kvalifikācijas celšanā. 

Biedrības norādītie mērķi statūtos atbilst Centra īstenotajai sporta deju interešu izglītības 



 

2 

 

programmai, lai sekmētu Centra audzēkņu izaugsmi un iespēju piedalīties Biedrības pārraudzītu 

starptautiskās, valsts, novadu, pilsētu un cita mēroga sacensību un pasākumu norisē. 

Lai nodrošinātu Centra sporta deju interešu izglītības programmu īstenošanu un sekmētu 

audzēkņu attīstību piedaloties sacensībās, Centra pārstāvniecību Biedrībā, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 7. punktu, 10. panta pirmās daļas 9. punktu, 

79. panta trešo daļu, Sporta likuma 10. panta 3.1 daļu un Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes un 

sporta jautājumu komitejas 2025. gada 13. februāra sēdes atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/12), 

Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Centru iestāties Biedrībā. 

2. Visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar iestāšanos Biedrībā, uzdot veikt Centra 

direktoram atbilstoši pārstāvības pilnvarojumam. 

3. Uzdot biedra naudas maksājumus Biedrībā veikt no Centra budžeta līdzekļiem. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Jūrmalas Izglītības pārvaldei. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


